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Kl. 15:27 
Lars Barfoed (KF): 
Så konstaterer jeg med glæde, at Det Radikale 
Venstre sådan set er enig i de synspunkter, der 
bliver givet udtryk for i forslaget til vedtagelse. 
Når man stemmer imod, er det alene, fordi man 
gerne ville have haft endnu mere, altså at vi var 
mere konkrete med hensyn til den ene procent. 
Og det er jo, som hr. Morten Helveg Petersen 
udmærket ved, noget, som forhandles i forbin- 
delse med finanslovforhandlingerne, og der vil 
vi fra konservativ side jo gøre, hvad vi kan, for 
at vi får øget udviklingsmidlerne allerede nu, 
men især får sikret, at der i de kommende år 
sker en stigning. 

Men jeg er glad for at kunne konstatere, at 
Det Radikale Venstre er enig i de væsentlige 
synspunkter, der er i forslaget til vedtagelse. Det 
synes jeg er et godt udgangspunkt. 

Kl. 15:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:28 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Så meget desto mere ærgerligt er det jo, at vi 
ikke kunne finde hinanden i dag, og at vi ikke 
med et bredt flertal og en bred enighed i Folke- 
tingssalen i fællesskab kunne have lagt os fast 
på en målsætning, der hed 1 pet. af bruttonatio- 
nalindkomsten. 

I det omfang vi havde kunnet hjælpe Det 
Konservative Folkeparti til at komme igennem 
med sin politik i forhold til partiet Venstre og 
ikke mindst Dansk Folkeparti, havde vi i Det 
Radikale Venstre hjertelig gerne rakt en hånd ud 
til Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 15:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så går vi videre i ordfører- 
rækken, og den næste ordfører, som gerne må 
bevæge sig herop i retning af talerstolen, er fru 
Gitte Seeberg. 

Kl. 15:29 
(Ordfører) 
Gitte Seeberg (NY): 
FN's 2015-mål bliver ikke nået, medmindre ver- 
denssamfundet kommer meget længere frem i 
skoene og øger bistanden til den tredje verden. 
Det står meget klart i FN's generalsekretærs rap- 
port fra sidste sommer. Det er meget beklageligt, 
men også forudsigeligt, for til trods for mange 
fine vedtagelser i internationale fora, herunder 
vores egen klub, EU, kniber det gevaldigt for re- 

geringerne i de rige lande med at komme til 
lommerne. 

Faktum er, at verdens samlede udviklingsbi- 
stand kun er svagt stigende, og at man kan tælle 
de lande, som opfylder FN's målsætning om at 
yde 0,7 pet. af BNI i udviklingsbistand, på en 
hånd eller to. Sammenlignet med de enorme be- 
løb, som de vestlige lande har brugt på terrorbe- 
kæmpelse og krigen i Irak og i Afghanistan de 
senere år, er det nedslående, at den samme fo- 
kus og offervilje ikke har præget kampen mod 
fattigdom og sygdom, manglende uddannelse 
osv. i de fattige lande. 

Man behøver ikke at være professor i interna- 
tional politik for at forstå, at kilden til meget af ' 
den uro, der præger verden omkring os, rekrut- 
teringen til fundamentalistiske organisationer 
og i sidste ende terror mod vestlige mål findes i 
de enorme sociale skel, i den udbredte fattigdom 
og i mørke fremtidsudsigter for en opvoksende 
ungdom i de fattige lande. 

Udviklingsbistanden fra os til de fattige lande 
er derfor både en moralsk og en etisk forpligtel- 
se, samtidig med at det er hjælp til selvhjælp. 
Derfor er det også med beklagelse, at vi kan 
konstatere, at Danmark i de senere år fra at være 
førende i verden har valgt at lade sig falde tilba- 
ge i feltet. 

Ny Alliance ønsker, at Danmark skal genop- 
tage føringen. Vi ønsker, at udviklingsbistanden 
igen skal op på 1 pet. af BNI, og vi ønsker, at 
budgettet for udviklingsbistand skal renses for 
alt muligt uvedkommende, såsom gældseftergi- 
velse, bekæmpelse af terror, modtagelse af asyl- 
ansøgere osv. og igen få et klart fattigdomsfo- 
kus. 

Vi kvitterer for, at regeringen i regerings- 
grundlaget har lagt op til, at der skal være en 
pulje for at afbøde allerede indtrådte klimafor- 
andringer i den tredje verden. Det er et forslag, 
som Ny Alliance stillede i sommer. Det er godt 
at afhjælpe disse problemer i de fattige lande, 
det er også nødvendigt, men pengene skal ikke 
tages fra ulandsbistanden, der skal målrettes fat- 
tigdomsbekæmpelse. 

Vi kan ikke fra Danmarks side diktere succes 
for 2015-målene, men vi kan sikre, at Danmark 
gør sit ypperste, at vi er det gode eksempel til ef- 
terfølgelse, og at vi opfylder den moralske og 
etiske forpligtelse, som vi som danskere synes vi 
må tage på vores skuldre. 

Der er faktisk en rigtig stor enighed om, hvad 
vi bør gøre, og hvad vi skal gøre, både i Folke- 
tinget og befolkningen. Det fælles udspil fra de 


